平成23年８月23日

各 位
会 社 名  株 式 会 社 ネ ッ ト イ ン デ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長 田中 芳邦

 （ＪＡＳＤＡＱ・コード６６３４）
問い合わせ先
役職・氏名

取締役経営企画本部本部長 平田 賢二

電話番号 ０３－５７７９－５３００

希望退職者募集に関するお知らせ

 当社は、平成23年８月23日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 希望退職者実施の理由

当社が属する国内情報通信関連市場におけるビジネス環境は急激に変化を続けており、海外メ

ーカーの参入の拡大、スマートフォン・タブレットPC等の新たな端末機器群の本格的な普及、業

界や用途に応じたさまざまな通信ソリューションの登場、機器を接続する通信サービスの拡大等、

様々な分野で競争の激化が見込まれます。

当社としましては、当社の強みである最先端の技術・開発能力の維持、向上を図る一方で、今

後のビジネス環境の変化に柔軟に対応すべく、当社が保有する経営資源を効率且つ有効に活用し

ていくことは不可欠であると認識しております。

上述の目的を達するため、事業規模を見直し、当該見直しの一環として部門の集約化・合理化

とともに希望退職者募集を実施するものであります。

２．希望退職者募集の概要

(1) 募 集 対 象 者 全正社員

(2) 募 集 人 数 15 名程度（平成 23 年８月 23 日現在の正社員数 97 名）

(3) 募 集 期 間 平成 23 年８月 24 日～平成 23 年９月 21 日

(4) 退 職 日 平成 23 年 10 月 31 日

(5) そ の 他 退職者に対しては、転職準備休暇を付与するとともに

再就職支援を行う。

３． 今後の見通し

希望退職者に係る費用については、平成24年７月期において特別損失として計上する予定であ

ります。

以上